
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31285

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA
5484 Orden CUL/848/2010, de 17 de marzo, por la que se conceden las becas de 

formación y especialización en actividades y materias de la competencia de 
instituciones culturales dependientes del Ministerio de Cultura, y del Colegio de 
España en París, correspondientes al año 2010.

La Orden CUL/3810/2004, de 15 de noviembre, (Boletín Oficial del Estado de 20 de 
noviembre), establece las bases reguladoras para la concesión de becas de formación y 
especialización en actividades y materias de la competencia de instituciones culturales 
dependientes del Ministerio de Cultura. Por Orden CUL/3463/2009, de 10 de Diciembre 
(Boletín Oficial del Estado de 22 de diciembre), de la Dirección General de Política e 
Industrias Culturales, se convocan becas de las siguientes especialidades: Conservación 
y Restauración de Bienes Culturales; Museología; Biblioteconomía y Documentación; 
Archivística; Gestión Cultural y Artes Plásticas y Fotografía.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Orden CUL/3463/2009, de 10 de 
diciembre, la Comisión de Estudio y Valoración, ha examinado y valorado las solicitudes 
presentadas a la convocatoria, y elevado el preceptivo informe de la evaluación efectuada 
al órgano instructor.

De acuerdo con lo establecido en el punto 4 de los apartados Primero, Segundo, 
Tercero, Cuarto, Quinto, Sexto del Anexo de la citada orden de convocatoria, los criterios 
tenidos en cuenta por la Comisión de Estudio y Valoración para la selección de solicitudes, 
han sido los que se describen en los mencionados apartados y por el valor que se asigna 
a los mismos.

El órgano instructor, una vez examinado el informe de la Comisión de Estudio y 
Valoración, formula la correspondiente propuesta con fecha de 1 de marzo de 2010.

Por tanto, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria; el informe 
elaborado por la Comisión de Estudio y Valoración en su reunión de 1 de marzo de 2010; 
de conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y su Reglamento aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, en la 
Orden CUL/3810/2004, de 15 de noviembre y en la Orden CUL/3463/2009, de 10 de 
diciembre, dispongo:

Primero.–Conceder becas a las personas que se relacionan en el Anexo I a la presente 
orden, para la realización de las actividades formativas en los centros y dependencias que 
en el mismo se mencionan y en las cuantías establecidas en la Orden CUL/3463/2009, 
de 10 de diciembre.

Segundo.–Aprobar las relaciones ordenadas de suplentes propuestas por la Comisión 
de Estudio y Valoración, a efectos de lo previsto en el punto Sexto. 1, b) de la Orden 
CUL/3810/2004, de 15 de noviembre.

Tercero.–Fijar como plazo para realizar las citadas actividades formativas objeto de las 
becas el que se indica en el Anexo para cada una de ellas.

La realización de estas actividades será justificada por los becarios de conformidad 
con lo establecido en el punto 12. 2, b) de la Orden CUL/3463/2009, de 10 de diciembre 
en el mes siguiente a la terminación del plazo fijado para la realización de las actividades 
formativas.

Cuarto.–Denegar el resto de las solicitudes por los motivos que se expresan en el acta 
de la Comisión de Estudio y Valoración en su reunión 1 de marzo de 2010, cuyo contenido 
se encuentra a disposición de los interesados en la Dirección General de Política e 
Industrias Culturales del Ministerio de Cultura.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31286

Esta orden tendrá su correspondiente publicación en el tablón de anuncios y en la 
página Web del Ministerio de Cultura: http://mcu.es. Apartado Servicios al Ciudadano, 
Becas, ayudas y subvenciones.

Esta orden es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley 
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente a la fecha de su notificación a los beneficiarios, o al de su publicación en 
el Boletín Oficial del Estado para el resto de los interesados, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 46. 1 de la citada Ley 29/1998, de 13 de julio.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 17 de marzo de 2010.–La Ministra de Cultura, P.D. (Orden CUL/2165/2009, 
de 14 de julio), la Subsecretaria de Cultura, Mercedes del Palacio Tascón.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31287

 

ANEXO I 
Aplicación presupuestaria: 24.06.334A.487 

BECAS DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE BIENES CULTURALES 

SELECCIONADOS 

    APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN     FECHA INICIO  FECHA FIN N.I.F  
 MORÁN PAREDES, ÁNGEL Investigación de fondos fílmicos  8,15 01/04/2010 31/12/2010 73994913A 
 MARTÍNEZ REQUENA, SONIA Investigación de fondos fílmicos  7,63 01/04/2010 31/12/2010 47080446K 
 GIL MUÑOZ, MARÍA TERESA Laboratorios 10 01/04/2010 31/12/2010 03466585W 
 GONZÁLEZ ARTEAGA, ELENA Laboratorios 8,75 01/04/2010 31/12/2010 46865127M 
 GARRIGÓS MORENO, MARÍA JOSÉ Laboratorios 8,6 01/04/2010 31/12/2010 11799233A 
 MIGUEL RODRÍGUEZ, ANA MARÍA DE Restauración de arquitectura  9 01/04/2010 31/12/2010 52779864Q 
 MORAL CEREZALES, SILVIA Restauración de documento gráfico 9 01/04/2010 31/12/2010 09030519Y 
 DE BLAS MARTÍN, MARTA Restauración de documento gráfico 9 01/04/2010 31/12/2010 50740046E 
 DE MIER DE MIER, MIRIAN Restauración de documento gráfico 9 01/04/2010 31/12/2010 71273350F 
 RAMÍREZ MENÉNDEZ, MARTA Restauración de documento gráfico 8,8 01/04/2010 31/12/2010 16604311J 
 ENCUENTRA Y DE SILVA, MARINA Restauración y conservación de arqueología  10 01/04/2010 31/12/2010 51461769M 
 PÉREZ EMA, NATALIA Restauración y conservación de arqueología  10 01/04/2010 31/12/2010 51084945J 
 ESPIÑO LÓPEZ, LUCÍA Restauración y conservación de escultura  9,4 01/04/2010 31/12/2010 44841678G 
 VIDAL CABEZA, LIVIA Restauración y conservación de escultura  9,3 01/04/2010 31/12/2010 02666495J 
 ÁLVAREZ LÓPEZ-DÓRIGA, SILVIA Restauración y conservación de escultura  9,2 01/04/2010 31/12/2010 71428813J 
 JIMÉNEZ VILLARINO, MANUEL Restauración y conservación de escultura  9,1 01/04/2010 31/12/2010 45681433Y 
 PEÑALVER HERNÁNDEZ, MARÍA DE LAS NIEVES Restauración y conservación de pintura  9,5 01/04/2010 31/12/2010 02538212R 
 DÍEZ HERRANZ, JAVIER Restauración y conservación de pintura  9 01/04/2010 31/12/2010 72069076W 
 LOBATO MÍNGUEZ, DIANA Restauración y conservación de pintura  9 01/04/2010 31/12/2010 46882948R 
 GARCÍA TORRES, GEMMA Restauración y conservación de pintura  9 01/04/2010 31/12/2010 50190539P 
 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, IGNACIO Restauración y conservación de pintura  9 01/04/2010 31/12/2010 00409365B 
 WADA , MINAKO Restauración y conservación de soporte celulósico 9 01/04/2010 31/12/2010 X1920062E 

 
SUPLENTES   

    APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN       

 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, PEDRO JESÚS Investigación de fondos fílmicos  7,53 50811873C 
 ZEVALLOS PARODI, ZORAIDA JACINTA Investigación de fondos fílmicos  7,5 50333784D 
 MONTIANO VICENTE, MARTA Investigación de fondos fílmicos  7,13 53601460Y 
 JARA GALIÁN, ÓSCAR Investigación de fondos fílmicos  6,82 48532642C 
 SANABRIA FERNÁNDEZ, RAQUEL Investigación de fondos fílmicos  6,8 47490223F 
 IZQUIERDO GARCÍA, CARLOS Laboratorios 8 76116891R 
 FERRER ESPINILLA, PERLA Laboratorios 7,8 71145964H 
 ALCALDE FUENTES, MARÍA ROSARIO Laboratorios 7,75 53139951S 
 PÉREZ PALACIOS, ELENA Laboratorios 7,5 18442155L 
 GARÓFANO MORENO, ISABEL Laboratorios 7,25 75136425W 
 PASTOR ARENAS, MARÍA JOSEFA Laboratorios 7 53262087K 
 COBEÑA SERRANO, MARÍA VICTORIA Restauración de arquitectura  7,5 47034830Z 
 PLATERO MARTÍNEZ, GONZALO Restauración de arquitectura  7,35 16083387Q 
 RUÍZ DE LOS PAÑOS MARTÍN DE VIDALES,  Restauración de arquitectura  7,25 03879715Y 
 CAMPOS DOMÍNGUEZ, CRISTINA Restauración de arquitectura  7,2 46905756Q 
 PEREIRA ABONJO, ANTON Restauración de documento gráfico 8,6 76931731C 
 GARCÍA GUIJO, SANTIAGO Restauración de documento gráfico 8,4 70873596Q 
 VANNINI , CLAUDIA Restauración de documento gráfico 8,2 X8291162F 
 SÁNCHEZ-DEHESA GALÁN, CLARA Restauración de documento gráfico 8 47034083A 
 PRATO , ELISA Restauración de documento gráfico 7,8 X6129714F 
 CADENAS GÓMEZ, CARMEN Restauración de documento gráfico 7,6 50965142V 
 BOSCH RIVAS, CLARA Restauración de documento gráfico 7,4 43450290R 
 JIMENÉZ LASTAGARAY, INÉS Restauración de documento gráfico 7,2 07246856Q 
 VILLOTA GARCÍA, NATALIA Restauración de documento gráfico 7 50460056B 
 RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA ELENA Restauración de documento gráfico 6,8 01924300M 
 APARICIO RUIZ, CANTIA Restauración de documento gráfico 6,6 72098452F 
 TORRADO ALONSO, ALICIA Restauración y conservación de arqueología  9,6 77403963Q 
 LÓPEZ VIDAL, MARÍA DEL MAR Restauración y conservación de arqueología  9,5 48503244Q 
 SEBASTIÁN REQUES, EVA Restauración y conservación de arqueología  9,4 70246556W 
   PASTOR PÉREZ, ANA Restauración y conservación de arqueología  9,3 50751102S 
   PINO CAMPOS, ALEJANDRA DEL Restauración y conservación de arqueología  9,1 44586991L 
 GONZALO ALCONADA, YOLANDA Restauración y conservación de arqueología  9,05 50097777M 
 CEREZO LORENZO, ANA TERESA Restauración y conservación de arqueología  9 47033553W 
 GONZÁLEZ OBESO, ANA Restauración y conservación de escultura  9 12411108D 
 PETEIRO SENÍN, MARÍA Restauración y conservación de escultura  8,9 53301624K 
 SALAS GARRIDO, MARÍA JOSÉ Restauración y conservación de escultura  8,8 03841592V 
 MASCLANS SANCHO, ANNA Restauración y conservación de escultura  8,7 46760914M 
 BAJO GONZÁLEZ, EVA Restauración y conservación de escultura  8,6 03251682B 
 AGUSTÍ REQUENA, ANA Restauración y conservación de escultura  8,5 50818605J 
 FERNÁNDEZ CARRANZA, MARÍA ÁNGELES Restauración y conservación de escultura  8,3 74641067H 
 CADIÑANOS FERNÁNDEZ, SARA Restauración y conservación de escultura  8,2 71344201H 
 ZARAÍN CALDERÓN, MONTSERRAT Restauración y conservación de escultura  8,1 52114634S 
 DE JULIÁN RABADÁN, JUAN JOSÉ Restauración y conservación de pintura  8,9 04596967A 
 ALBA GONZÁLEZ-FANJUL, TAMARA Restauración y conservación de pintura  8,85 71638636F 
 LÓPEZ ZAMORA, EVA MARÍA Restauración y conservación de pintura  8,8 47017555N 

                                                   N.I.F

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31288

 

    APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN      
 GARCÍA CABARCOS, MARÍA CONCEPCIÓN Restauración y conservación de pintura  8,5 47020936N 
 OFFENBERG , HEIDI ANN Restauración y conservación de pintura  8,45 202754494 
 HERNÁNDEZ DE TEJADA CASTILLO, ROSARIO Restauración y conservación de pintura  8,4 51397662E 
 JIMÉNEZ VALVERDE, LAURA Restauración y conservación de pintura  8,3 50466105B 
 SIERRA FERNÁNDEZ, ARÁNZAZU Restauración y conservación de pintura  8,25 71671629H 
 ARENCIBIA RIVERO, IVÁN Restauración y conservación de pintura  8,22 45763896Z 
 CUESTA MORALES, CARLOS Restauración y conservación de pintura  8,2 24244082N 
 BAUTISTA CABEZÓN, MARÍA DE LA VEGA Restauración y conservación de pintura  8,1 50320235F 
 ÁLVARO GÓMEZ, GEMMA MARÍA Restauración y conservación de soporte celulósico 8 52506947V 
 GARCÍA GUIJO, SANTIAGO Restauración y conservación de soporte celulósico 7,75 70873596Q 
 CADENAS GÓMEZ, CARMEN Restauración y conservación de soporte celulósico 7,5 50965142V 
 PEREIRA ABONJO, ANTON Restauración y conservación de soporte celulósico 7,4 76931731C 

 
 
 

BECAS DE MUSEOLOGÍA 

SELECCIONADOS 

    APELLIDOS, NOMBRE  PUNTUACIÓN     FECHA INICIO  FECHA FIN N.I.F  

TORIJA CAMACHO, ANA LIDIA        Museo Arqueológico Nacional (Madrid)                                                              10  01/04/2010 31/12/201005681303G 
 ESPADA FERNÁNDEZ, RUBÉN Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 10 01/04/2010 31/12/2010 51076264A 
 RODRÍGUEZ SUBIRANA, MÓNICA MARÍA Museo Sorolla (Madrid) 10 01/04/2010 31/12/2010 50860189J 
 CAROSCIO, MARTA Museo Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias "González Martí ( Valencia )  9,7 01/04/2010 31/12/2010 X9728561K 
 LÓPEZ MARTÍNEZ, MARÍA LORENA Museo de América (Madrid) 9,5 01/04/2010 31/12/2010 02650939M 
 JIMÉNEZ DÍAZ, MARÍA JESÚS Museo de América (Madrid) 9,5 01/04/2010 31/12/2010 52345050V 
  JIMÉNEZ LÓPEZ, NATALIA Museo del Traje. Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico (Madrid) 9,5 01/04/2010 31/12/2010 25474943M 
 GONZÁLEZ CARNERO, SALETA Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 9,5 01/04/2010 31/12/2010 44828158P 
 DI MEGLIO ARTEAGA, MARÍA PAOLA Museo Romántico (Madrid) 9,5 01/04/2010 31/12/2010 14307074Q 
 LÓPEZ HUERTAS, ISABEL MARÍA Ministerio de Cultural. Subdirección General de los Museos Estatales 9 01/04/2010 31/12/2010 75071195T 
 LÓPEZ PÉREZ, CECILIA Museo Nacional Colegio de San Gregorio (Valladolid )  9 01/04/2010 31/12/2010 77331630H 
 PEREIRA IBÁÑEZ, SERGIO Museo Nacional de Antropología (Madrid) 9 01/04/2010 31/12/2010 36169482G 
 CEREZO ANDREO, FELIPE Museo Nacional de Arqueología Subacuática ARQUA  (Cartagena) 9 01/04/2010 31/12/2010 48508650V 
 FRAGOSO PULIDO, MARÍA ELÍSABETH Museo Nacional de Arte Romano (Mérida) 9 01/04/2010 31/12/2010 28964089M 
 BLANCO MANCHA, MARÍA JESÚS Museo Nacional de Arte Romano (Mérida) 9 01/04/2010 31/12/2010 76263974E 
 MARTÍN DELGADO, BELÉN Museo Nacional del Prado (Madrid)  9 01/04/2010 31/12/2010 53401386D 
 ORTEGA RUIZ, VANESA Museo Nacional y Centro de Investigación de Altamira (Santillana del Mar,)          9 01/04/2010 31/12/2010 44635347Y 
 ÚBEDA HERENCIA, BÁRBARA ELVIRA Museo Romántico (Madrid) 9 01/04/2010 31/12/2010 52779173S 
 PÉREZ TORRES, MARÍA LUZ Museo Nacional del Prado (Madrid)  8,9 01/04/2010 31/12/2010 74225938Q 
 VAQUERO GONZÁLEZ, ANA ISABEL Museo Nacional Colegio de San Gregorio (Valladolid)  8,7 01/04/2010 31/12/2010 71130421T 
 CANHESTRO BARROS BARRIGA, FILIPA ISABEL Biblioteca Nacional (Madrid) 8,5 01/04/2010 31/12/2010 X8351241X 
 CERRATO MERA, LAURA Museo Cerralbo (Madrid) 8,5 01/04/2010 31/12/2010 05205481Y 
 ALONSO SANTOS, MANUEL Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid) 8,5 01/04/2010 31/12/2010 02263746V 
 GARVÍA BALLESTEROS, CAROLINA Museo Sefardí (Toledo) 8,5 01/04/2010 31/12/2010 47044816H 

 

SUPLENTES 

    APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN     N.I.F  
 CHOUCIÑO, ANA 1 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 9 46896189V 
 2 Museo Nacional del Prado (Madrid )  
 3 Museo Romántico (Madrid) 
 CUETOS IGLESIAS, ALBERTO 1 Museo Nacional del Prado (Madrid )  8,5 53505985G 
 2 Museo Romántico (Madrid) 
 3 Museo Nacional Colegio de San Gregorio ( Valladolid )  
 RIVERO BARAJAS, NURIA 1 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 8,5 12406020G 
 2 Museo Nacional del Prado (Madrid )  
 3 Ministerio de Cultural.Subdirección General de los Museos Estatales 
 VICEDO SÁNCHEZ, FABIOLA 1 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 8,5 44756696F 
 2 Museo Nacional del Prado (Madrid )  
 3 Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid) 
 MONTERO SIERRA, MARÍA 1 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 8,5 47034116J 
 2 Museo Nacional del Prado (Madrid )  
 3 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 PORRAS SÁNCHEZ, MARÍA 1 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 8,4 50602952P 
 2 Museo del Traje. Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico (Madrid) 
 3 Museo Nacional de Arqueología Subacuática ARQUA  (Cartagena) 
 ALBARRÁN MARTÍN, VIRGINIA 1 Museo Nacional del Prado (Madrid )  8,4 51450093J 
 2 Museo Nacional Colegio de San Gregorio ( Valladolid )  
 3 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 
 FERRER SELMA, MARIA AMPARO 1 Museo Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias "González Martí ( Valencia  8,4 73551867Y 
 2 Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid) 
 3 Museo Sorolla (Madrid) 
 CONESA TORRES, TERESA 1 Museo Nacional de Arqueología Subacuática ARQUA  (Cartagena) 8,35 23020177Y 
 2 Museo Romántico (Madrid) 
 AGUILAR HUERGO, EUGENIO 1 Museo Nacional y Centro de Investigación de Altamira ( Santillana del Mar,  8,3 32885307E 
 Cantabria )  
 2 Museo Nacional de Arqueología Subacuática ARQUA  (Cartagena) 
 3 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 

 DESTINO

 DEST NOS SOLICITADOS                                                      

                                                        N.I.F

I

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31289

 

    APELLIDOS, NOMBRE DESTINOS SOLICITADOS PUNTUACIÓN      N.I.F  
 IZQUIERDO SALAMANCA, MARÍA 1 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 8,3 03472813C 
 2 Museo Cerralbo (Madrid) 
 3 Museo Sefardí (Toledo) 
 BLANCO GARCÍA, ROSA MARÍA 1 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 8,25 01117441D 
 2 Museo Romántico (Madrid) 
 3 Museo del Traje. Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico (Madrid) 
 FERNÁNDEZ ROJAS, MATILDE 1 Museo Nacional del Prado (Madrid)  8,25 28524088V 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 
 3 Ministerio de Cultural. Subdirección General de los Museos Estatales 
 MARTÍNEZ SANZ, RAQUEL 1 Museo Nacional Colegio de San Gregorio (Valladolid)  8,2 71139714R 
 CASTILLO ESCUSOL, CELIA 1 Museo Nacional de Arte Romano (Mérida) 8,18 72985765A 
 2 Museo Nacional de Arqueología Subacuática ARQUA  (Cartagena) 
 3 Museo Nacional y Centro de Investigación de Altamira (Santillana del Mar,  
 Cantabria)  

 CAMPOS GÓMEZ, PAULA 1 Museo Nacional y Centro de Investigación de Altamira (Santillana del Mar,  8,15 16603689N 
 Cantabria)  
 2 Museo Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias "González Martí (Valencia)  
 3 Museo Nacional Colegio de San Gregorio (Valladolid)  
 LÓPEZ MOLINA, ALMUDENA MARTA 1 Museo Nacional de Arte Romano (Mérida) 8,1 29195682B 
 2 Museo de América (Madrid) 
 3 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 
 PABLOS HAMON, SOLÉNE GAËLLE DE 1 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 8 70246659J 
 2 Ministerio de Cultural. Subdirección General de los Museos Estatales 
 3 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 
 GINER BORRULL, JOSÉ LUIS 1 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 8 20034366D 
 ORTIZ ABIÁN, CARLOS IVÁN 1 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 8 53409399H 
 2 Ministerio de Cultural. Subdirección General de los Museos Estatales 
 3 Museo de América (Madrid) 
 ARIAS ESTÉVEZ, MARÍA EUGENIA 1 Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid) 7,95 07247374M 
 2 Museo Cerralbo (Madrid) 
 3 Museo Romántico (Madrid) 
 VENTO MARTÍ, MARÍA CONSUELO 1 Museo Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias "González Martí ( Valencia) 7,9 29165055C 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 
 3 Museo Nacional del Prado (Madrid )  
 LÓPEZ-VILLALTA NIETO, Mª DEL CARMEN 1 Museo Sefardí (Toledo) 7,85 71217809B 
 2 Museo Nacional Colegio de San Gregorio ( Valladolid )  
 3 Museo Nacional de Arte Romano (Mérida) 
     RODRÍGUEZ CASTRO, ÁNGEL MARCELO 1 Museo Nacional de Arqueología Subacuática ARQUA  (Cartagena) 7,8 46901180V 
 2 Museo Nacional y Centro de Investigación de Altamira (Santillana del Mar,  
 Cantabria)  
 3 Museo Nacional Colegio de San Gregorio (Valladolid)  
 CHICOTE DÍAZ, LAURA 1 Museo de América (Madrid) 7,75 09025301D 
 2 Museo del Traje. Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico (Madrid) 
 3 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 
 NAVAS POSTIGO, PATRICIA 1 Museo Nacional de Arte Romano (Mérida) 7,7 75778590F 
 2 Museo Sefardí (Toledo) 
 3 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 
 URDA MARQUÉS, BELÉN PILAR 1 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 7,65 02910450F 
 2 Ministerio de Cultural. Subdirección General de los Museos Estatales 
 3 Museo Sorolla (Madrid) 
 PÉREZ GIL, DAVID 1 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 7,6 05285034W 
 2 Museo Cerralbo (Madrid) 
 3 Ministerio de Cultural. Subdirección General de los Museos Estatales  
 MARTÍN MENDUIÑA, IAGO 1 Museo de América (Madrid) 7,55 53117645L 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid) 
 3 Museo del Traje. Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico (Madrid) 
 BOTTOIS , OZVAN 1 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 7,5 071076302934 
 2 Museo Nacional del Prado (Madrid)  
 3 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 
 BENITO DEL TÍO, ALMUDENA 1 Museo de América (Madrid) 7,5 02892959L 
 2 Museo Nacional de Antropología (Madrid) 
 3 Museo Romántico (Madrid) 
 MARTÍNEZ BARRERA, MARTA 1 Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid) 7,45 01937041G 
 2 Museo Nacional de Antropología (Madrid) 
 3 Ministerio de Cultural. Subdirección General de los Museos Estatales 
 GALLARDO ALAMILLO, JAIME 1 Museo Sefardí (Toledo) 7,4 03883447N 
 2 Museo Cerralbo (Madrid) 
 3 Museo Sorolla (Madrid) 
 GARCÍA ÁLVAREZ, RUTH 1 Museo Romántico (Madrid) 7,35 71442271Q 
 2 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 
 3 Museo Nacional Colegio de San Gregorio (Valladolid)  
   VIÑUELA BORRAZ, SERGIO 1 Museo Nacional Colegio de San Gregorio (Valladolid)  7,3 71433401R 
 2 Museo Nacional y Centro de Investigación de Altamira (Santillana del Mar,  
 Cantabria)  
 3 Museo de América (Madrid) 
 CABELLO GONZÁLEZ, AMALIA CASIMIRA 1 Museo Romántico (Madrid) 7,25 02529380R 
 2 Museo del Traje. Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico (Madrid) 
 3 Museo Cerralbo (Madrid) 
 SIMAL ÁVILA, MARÍA NATIVIDAD 1 Museo Nacional de Antropología (Madrid) 7,2 03895098W 
 2 Museo Sefardí (Toledo) 
 3 Museo de América (Madrid) 
 RODRÍGUEZ CASTELOS, LAURA 1 Museo Nacional de Arte Romano (Mérida) 7,1 32829204Q 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 
 3 Museo Sorolla (Madrid) 
 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, DAVID 1 Museo Nacional y Centro de Investigación de Altamira (Santillana del Mar,  7,05 70867276K 
 Cantabria)  
 2 Museo Nacional de Arte Romano (Mérida) 
 3 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 

                                                   

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31290

 

    APELLIDOS, NOMBRE DESTINOS SOLICITADOS PUNTUACIÓN       
 RODRÍGUEZ MARTÍN, MARÍA CRISTINA 1 Museo Nacional Colegio de San Gregorio (Valladolid)  7 44906419T 
 2 Museo Nacional del Prado (Madrid)  
 3 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 
 ÁLVAREZ CARBALLO, MARTA 1 Museo Nacional del Prado (Madrid)  7 71767245T 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid) 
 3 Museo Arqueológico Nacional (Madrid) 
 PERAL PASCUAL, AURELIA 1 Museo Cerralbo (Madrid) 6,95 74242649Y 
 2 Museo Romántico (Madrid) 
 3 Museo Sorolla (Madrid) 
 VALERO CASADO, BERTA 1 Museo del Traje.Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico (Madrid) 6,9 16805880X 
 2 Museo Romántico (Madrid) 
 3 Museo Cerralbo (Madrid) 
 SENDINO SOLANA, MARÍA 1 Museo Nacional del Prado (Madrid)  6,85 80078486F 
 2 Museo Nacional de Arte Romano (Mérida) 
 3 Museo Romántico (Madrid) 
 NAVARRETE JIMÉNEZ, MARÍA DEL CARMEN 1 Museo Nacional de Arqueología Subacuática ARQUA  (Cartagena) 6,85 34800874B 

 MANTAS FERNÁNDEZ, RAFAEL 1 Museo Sorolla (Madrid) 6,8 26239593C 
 2 Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid) 
 3 Museo del Traje.Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico (Madrid)   
   HERRÁN REBOLLEDO, RAQUEL 1 Museo Romántico (Madrid) 6,75 50550585N 
 2 Museo Cerralbo (Madrid) 
 3 Museo Sorolla (Madrid) 
   GARCÍA GINÉS, DANAH 1 Ministerio de Cultural. Subdirección General de los Museos Estatales 6,7 11836231V 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 
 3 Museo del Traje.Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico (Madrid) 
   BANDERAS PIRES, ALEJANDRO 1 Museo Nacional de Antropología (Madrid) 6,65 46869350L 
 2 Museo del Traje.Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico (Madrid) 
 3 Museo de América (Madrid) 
 LOZANO DELGADO, EMMA 1 Ministerio de Cultural. Subdirección General de los Museos Estatales 6,6 47606549E 
 2 Museo Cerralbo (Madrid) 
 3 Museo Sorolla (Madrid)  
 CUBELES BLASCO, ELENA 1 Museo Sorolla (Madrid) 6,55 17752992M 
 2 Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid) 
 3 Museo Nacional y Centro de Investigación de Altamira ( Santillana del Mar,  
 Cantabria )  

 HERNÁNDEZ GUERREREIRO, CARLOS 1 Museo del Traje.Centro de Investigación del Patrimonio Etnológico (Madrid) 6,53 02910277H 
 2 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 3 Museo Romántico (Madrid) 
 ANTÓN CALVO, LARA 1 Museo Cerralbo (Madrid) 6,5 72883289S 
 2 Museo Sorolla (Madrid) 
 3 Ministerio de Cultural. Subdirección General de los Museos Estatales 

 
 

 

 

SELECCIONADOS 

    APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN     FECHA INICIO  FECHA FIN N.I.F  
  MARTÍNEZ GRANADO, CRISTINA                   Fondo Antiguo                                                                9          01/04/2010 31/12/2010  50453267F 
  ANEIROS MENDIGUCHÍA, MARÍA ISABEL Fondo Antiguo 8,1 01/04/2010 31/12/2010 32688673S 
  GRACIANI PICARDO, PALOMA Fondo Antiguo 8,05 01/04/2010 31/12/2010 24382471X 
 LABRADOR CABA, CARMEN MARÍA Fondo Antiguo 7,55 01/04/2010 31/12/2010 50475296W  
  LUXÁN CALVO, VIOLETA DE Fondo Antiguo 7,31 01/04/2010 31/12/2010 51463828V  
  PIÑERO FERNÁNDEZ, OMAR ALBERTO Fondo Antiguo 7,003 01/04/2010 31/12/2010 05435837V 
 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ANTONIO Fondo Antiguo 7,002 01/04/2010 31/12/2010 02912325L 
 GUZMÁN VAQUERO, LAURA Fondo Moderno 8,9 01/04/2010 31/12/2010 51423039F 
 GONZÁLEZ CABEZAS, ANA NOELIA Fondo Moderno 8,8 01/04/2010 31/12/2010 74516473S 
 ARIAS CID, MIGUEL Fondo Moderno 8,55 01/04/2010 31/12/2010 06586035P 
 ROMÁN MOLINA, JUAN Fondo Moderno 8,389 01/04/2010 31/12/2010 44356322V 
 DÍAZ GÓMEZ, SILVIA Fondo Moderno 7,57 01/04/2010 31/12/2010 49008222Y 
 GUIJARRO BUENO, CRISTINA Fondo Moderno 7,45 01/04/2010 31/12/2010 02903818E 
 HERNÁNDEZ ALONSO, REBECA Fondo Moderno 7,391 01/04/2010 31/12/2010 70864803D 
 GARCÍA NUÑEZ, ÁNGELA Fondo Moderno 7,25 01/04/2010 31/12/2010 44829265B 
 IGLESIAS FERNÁNDEZ, INMACULADA Fondo Moderno 7,1 01/04/2010 31/12/2010 36160526H 
 VÁZQUEZ MONTÁVEZ, ANTONIO JESÚS Fondo Moderno 7,07 01/04/2010 31/12/2010 26229174C 
 TORRECILLA GONZÁLEZ, MARÍA ÁNGELES Fondo Moderno 6,926 01/04/2010 31/12/2010 72048497P 
 PACHECO SÁNCHEZ, MARÍA ISABEL Fondo Moderno 6,81 01/04/2010 31/12/2010 52101933X 
 CONTAT RODRIGO, ANA Fondo Moderno 6,701 01/04/2010 31/12/2010 29192061R 
 JIMÉNEZ SÁNCHEZ, ISAAC Fondo Moderno 6,68 01/04/2010 31/12/2010 09203840E 
 AYLLÓN PÉREZ, CONSUELO Fondo Moderno 6,666 01/04/2010 31/12/2010 00784266N 
 FERNÁNDEZ-MAZARAMBROZ GÓMEZ-LOBO, Mª  Fondo Moderno 6,64 01/04/2010 31/12/2010 50811123Y
 GABRIELA 

 VALENTÍN RUIZ, FRANCISCO JOSÉ Fondo Moderno 6,463 01/04/2010 31/12/2010 06269693P 
   COBOS MARTÍNEZ, ALBERTO Fondo Moderno 6,315 01/04/2010 31/12/2010 46846580L 
  MORENO CARO, ISABEL Fondo Moderno 6,31 01/04/2010 31/12/2010 50121747D 
 MANZANO FERNÁNDEZ, GLORIA Fondo Moderno 6,298 01/04/2010 31/12/2010 50100709Q 
 SANTOS RODERO, MARÍA LUZ Fondo Moderno 6,23 01/04/2010 31/12/2010 09805247W 

 

BECAS DE BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN 

                                                    N.I.F

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31291

 

SUPLENTES 

    APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN       
 GARCÍA ÁLVAREZ, NOELIA Fondo Antiguo 7 47301273W 
 BLASCO FERNÁNDEZ, ROCÍO Fondo Antiguo 6,31 51429680R 
 MARTÍN HIGUERUELA, ROSA MARÍA Fondo Antiguo 6,002 50979636K 
 HERRERA HERNÁNDEZ, MARTA Fondo Antiguo 6,001 47049444T 
 MINGO HERNÁNDEZ-LINADOR, VIRGINIA Fondo Antiguo 6 53047848G 
 RICO SALGADO, SERGIO Fondo Antiguo 5,95 50119604M 
 DÍAZ FERRERA, SARA Fondo Antiguo 5,82 80059594K 
 NÚÑEZ MURILLO, MARÍA ESTHER Fondo Antiguo 5,69 78502530B  
   PARRAS GARCÍA, RAQUEL Fondo Antiguo 5,48 50874983H  
   LÓPEZ BARQUERO, MANUEL FRANCISCO Fondo Antiguo 5,42 50878463W 
 CABALLERO VILLANUEVA, MARÍA JOSÉ Fondo Antiguo 5,35 52106216S 
 MORA MORENO, LUIS FERNANDO Fondo Antiguo 5,25 52539490S 
 LÓPEZ VILLARREAL, ANA ALICIA Fondo Antiguo 5,15 70071448Q 
 VALERA JIMÉNEZ, VÍCTOR VIDAL Fondo Antiguo 5,11 11837980H 
 GIRÁLDEZ NIETO, SUSANA MARÍA Fondo Antiguo 5,1 52564610L 
 FERNÁNDEZ GARCÍA, MARTA Fondo Antiguo 5,02 34638178V 
 GÓMEZ CORTÉS, NURIA Fondo Antiguo 4,9 53016200G 
 LUCAS LASTRA, SHEILA Fondo Antiguo 4,23 70867064Q 
 RADA ARIAS, IRENE Fondo Antiguo 4,22 72068677V 
 GARCÍA SAN JOSÉ, ALEJANDRO MANUEL Fondo Antiguo 4,21 12405466W 
 CARABAÑO CID, MARÍA Fondo Antiguo 4,2 49013543Z 
 MESA MORENO, DANIEL Fondo Antiguo 4,17 52868364N 
 ONANDÍA CHAFINO, JESÚS Fondo Antiguo 4,13 02898157L 
 TORRES UTRILLA, AIDA Fondo Antiguo 4,1 51988033Y 
 PEÑARROCHA GARCÍA, MANUEL ALEXANDRE Fondo Antiguo 4,05 29202725Q 
 RODRÍGUEZ TORRES, ESTHER Fondo Antiguo 4 53418323H 
   JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER Fondo Antiguo 3,6 48912075E 
 BORRELL PÉREZ, SARA Fondo Antiguo 3,51 46858716B 
 DIAZ LANZA, TATIANA Fondo Antiguo 3,5 11444199C 
 CORRALES GUTIÉRREZ, MARÍA Fondo Antiguo 3,21 09432883P 
 ROBLES ABAD, SARA Fondo Antiguo 3,2 48997509B 
 RODRÍGUEZ BERNAL, INÉS Fondo Antiguo 3 03884642B 
 MARTÍN ALONSO, CARMEN Fondo Antiguo 3 53490045A 
 ALONSO CAMESELLE, LUCÍA Fondo Antiguo 2,97 36158900W 
 FRAGA GARCÍA, CAROLINA Fondo Antiguo 2,71 53404958Q 
 GARCÍA ALARCÓN, PALOMA Fondo Antiguo 2,6 49009430H 
 JIMÉNEZ GIL, SONIA Fondo Antiguo 2,43 20261067E 
 GÓMEZ ROJAS, ANTONIO Fondo Antiguo 2 30983579A 
 MORENO BALAGUER, REBECA Fondo Antiguo 2 48535497T 
 HERNÁNDEZ LÓPEZ, BENJAMÍN Fondo Antiguo 2 70933313W 
 CHAVES MOLEDO, IRIA Fondo Antiguo 1,5 76933279G 
 HERNÁNDEZ BUENO, ENRIQUE Fondo Antiguo 1,31 51944558R 
 PORRAS AYALA, EVA Fondo Antiguo 1,22 80065129J 
 MARÍN ALMARAZ, IRENE Fondo Antiguo 1,2 47280943G 
 BENDICHO FERNÁNDEZ, LAURA Fondo Antiguo 1,1 52880555J 
 PÉREZ ATIENZA, MARINA Fondo Antiguo 1 50209053F  
   PÉREZ MORALES, ROCÍO Fondo Antiguo 0,91 34077686N 
 SÁNCHEZ GARCÍA, CRISTINA Fondo Antiguo 0,27 51067212J 
 MANZANO LISTÁN, JUAN LUIS Fondo Antiguo 0,2 48986394M 
 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ANTONIO Fondo Moderno 6,2 02912325L 
 PIÑERO FERNÁNDEZ, OMAR ALBERTO Fondo Moderno 6,149 05435837V 
 LAFUENTE MERINO, GEMA Fondo Moderno 6,101 52861907H 
 YUGUEROS JIMÉNEZ, RAQUEL Fondo Moderno 6,1 18993249X 
 MARTÍN HIGUERUELA, ROSA MARÍA Fondo Moderno 6,05 50979636K 
 ÁLVAREZ VIVAS, LUCÍA Fondo Moderno 6 71445387G 
 PÉREZ HERRANZ, VANESA Fondo Moderno 5,911 02275417G 
 FERNÁNDEZ ABENOZA, PATRICIA Fondo Moderno 5,91 46766667P 
 MATESANZ GUTIERREZ, MARÍA ASCENSIÓN Fondo Moderno 5,81 01820032L 
 GARCÍA ÁLVAREZ, NOELIA Fondo Moderno 5,8 47301273W 
 BLÁZQUEZ BOOTH, MARIANA EILEEN Fondo Moderno 5,75 50762896X 
 ÁLVAREZ MURILLO, ALMUDENA Fondo Moderno 5,7 44784651V 
   MORENO DOMÍNGUEZ, ESTER Fondo Moderno 5,68 09029939R 
   RABAL FERNÁNDEZ, AMAYA Fondo Moderno 5,651 52989814E 
 RODRÍGUEZ MULERO, JOSÉ LUIS Fondo Moderno 5,65 74928325Y 
 GRANADOS ALARCÓN, ESTHER Fondo Moderno 5,6 50985415G 
 ANTÓN PÉREZ, MARÍA CARMEN Fondo Moderno 5,551 04847780R 
 ALÍA JIMÉNEZ, LYDIA Fondo Moderno 5,55 49001577P 
 MARTÍNEZ PÉREZ, MARÍA JOSÉ Fondo Moderno 5,515 11849339S 
 GÓMEZ PADILLA, LAURA Fondo Moderno 5,509 04174923D 
 GÓMEZ CONESA, CRISTINA Fondo Moderno 5,502 31707628N 
 MINGO HERNÁNDEZ-LINADOR, VIRGINIA Fondo Moderno 5,501 53047848G 
 VALERA JIMÉNEZ, VÍCTOR VIDAL Fondo Moderno 5,5 11837980H 
 CARABAÑO CID, MARÍA Fondo Moderno 5,465 49013543Z 
 FERNÁNDEZ GARCÍA, MARTA Fondo Moderno 5,45 34638178V 
 CASAS TORRES, ROCÍO Fondo Moderno 5,441 06257506B 
 CARRASCO DOMÍNGUEZ, DOLORES Fondo Moderno 5,415 51667657C 

                                                      N.I.F

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31292

 

    APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN     FECHA INICIO  FECHA FIN N.I.F  
    GARCÍA CUESTA, SARA  Fondo Moderno 5,405 53439386J 
 FERNÁNDEZ GÓMEZ, PATRICIA Fondo Moderno 5,4 71445825M 
 CARO JIMÉNEZ, MARÍA GEMA Fondo Moderno 5,375 09455027A 
 PIÑANA BLANCO, MÓNICA Fondo Moderno 5,349 23027662Q 
 FERNÁNDEZ MACHADO, ESTRELLA Fondo Moderno 5,344 73259367C 
 HERNÁNDEZ MUÑOZ, MARÍA Fondo Moderno 5,264 70879758Z 
 ROYO CRESPO, PEDRO Fondo Moderno 5,24 29135492N 
 RENDO ANDALUZ, JAVIER Fondo Moderno 5,22 70866296F  
   SANZ ÁLVAREZ, PATRICIA Fondo Moderno 5,2 71121543T 
 NAVARES MENAZA, RAQUEL Fondo Moderno 5,15 50217600K 
 MARTÍN JIMÉNEZ, SANDRA Fondo Moderno 5,125 70804854K 
 LÓPEZ UGALDE, INMACULADA Fondo Moderno 5,121 80051888C 
 CORRALES GUTIÉRREZ, MARÍA Fondo Moderno 5,1 09432883P 
 GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ, PILAR Fondo Moderno 5,097 71143482C 
 REGATO GARCÍA, LYDIA Fondo Moderno 5,091 28824701C 
 PÉREZ SANTOS, RAQUEL Fondo Moderno 5,09 44808360J 
 PALENCIA GALLEGO, IRENE Fondo Moderno 5,02 09033100B 
 NÚÑEZ MURILLO, MARÍA ESTHER Fondo Moderno 5 78502530B 
 FERNÁNDEZ RAMÓN, JOSÉ MARÍA Fondo Moderno 4,98 11855690H 
 FERNÁNDEZ GARCÍA -TORRE, MARÍA ISABEL Fondo Moderno 4,949 52981032A 
 SELLERS DE LOS RIOS, MARIA NIEVES Fondo Moderno 4,941 01831918Z 
   GIRÁLDEZ NIETO, SUSANA MARÍA Fondo Moderno 4,93 52564610L 
   GÓMEZ DOMÍNGUEZ, ADORACIÓN Fondo Moderno 4,91 53132863B 
 MOLINA MUNDUIÑA, INMACULADA FELISA Fondo Moderno 4,904 79019961B 
 PEDREIRA GARCÍA, ELISA ISABEL Fondo Moderno 4,84 44830672S 
 RUBIO OYONARTE, MARINA Fondo Moderno 4,83 02902931D 
 URTIAGA LORENCI, MARÍA TERESA Fondo Moderno 4,82 03103431H 
 EGIDO GRANADOS, SORAYA Fondo Moderno 4,805 46931017T 
 ONANDÍA CHAFINO, JESÚS Fondo Moderno 4,75 02898157L 
 HERRERA HERNÁNDEZ, MARTA Fondo Moderno 4,711 47049444T 
 GARCÍA TEJEDOR, MARIA DE LAS NIEVES Fondo Moderno 4,7 50433715M 
 RUIZ LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO Fondo Moderno 4,698 12384071C 
 MESONERO MESONERO, JUANA Fondo Moderno 4,65 07804720S 
 MARTÍNEZ CLAVO, ALICIA Fondo Moderno 4,61 51383889A 
 CABALLERO VILLANUEVA, MARÍA JOSÉ Fondo Moderno 4,601 52106216S 
 MESA MORENO, DANIEL Fondo Moderno 4,6 52868364N 
 COTILLAS GARCÍA, PEDRO JOAQUIN Fondo Moderno 4,588 70740003F 
 ARRANZ CARRERA, IULEN Fondo Moderno 4,571 72488646Y 
 SALGUERO SALVADOR, VIOLETA Fondo Moderno 4,571 50885218H 
 DÍAZ MENÁRGUEZ, LAURA Fondo Moderno 4,57 50128719N 
 FRONTERA SÁNCHEZ, JESÚS ENRIQUE Fondo Moderno 4,528 70863057B 
 CÁMARA CHACÓN, MARÍA Fondo Moderno 4,51 53428961F 
 JIMÉNEZ PÉREZ, ALBERTO Fondo Moderno 4,5 29105360X 
 JAREÑO MACIAS, SONIA Fondo Moderno 4,499 52501821C 
 GARCÍA MACÍAS, ANA MARÍA Fondo Moderno 4,475 53409760B 
 BULLIDO ARANDA, JULIA Fondo Moderno 4,471 02279812Y  
   RODRÍGUEZ GALVÁN, EVA MARÍA Fondo Moderno 4,45 80054541M 
 VÁZQUEZ MERA, MARTA LORENA Fondo Moderno 4,434 39451402P 
 CARRASCO MARTÍNEZ, NOEMÍ Fondo Moderno 4,419 46861353A 
 LEÓN NIÑO, ESTHER Fondo Moderno 4,411 70071204W 
 SÁNCHEZ COBO, MIRELLA Fondo Moderno 4,41 47049402G 
 MARCOS SERRANO, CELIA Fondo Moderno 4,409 51464412A 
 GARCÍA SAN JOSÉ, ALEJANDRO MANUEL Fondo Moderno 4,4 12405466W 
 YABEN DEL PRADO, FABIOLA Fondo Moderno 4,356 51375124R 
 GUARDIA HIDALGO, SONIA Fondo Moderno 4,35 75232887W 
 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ANA Fondo Moderno 4,3 28635052Y 
 FERNÁNDEZ PENA, ISABEL Fondo Moderno 4,294 32839842M 
   PERONA QUEVEDO, VANESSA Fondo Moderno 4,29 09008514N 
 SALGADO NUÑEZ, CRISTINA Fondo Moderno 4,281 02667072S 
 RICO SALGADO, SERGIO Fondo Moderno 4,262 50119604M 
 ALONSO HERREZUELO, ALMUDENA Fondo Moderno 4,251 50752330R 
 JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER Fondo Moderno 4,25 48912075E 
 GRACIANI PICARDO, PALOMA Fondo Moderno 4,22 24382471X 
 ROBLES MATEOS, MARIA JOSÉ Fondo Moderno 4,201 53404514D 
 LARREA GUERRERO, IGNACIO ALEJANDRO Fondo Moderno 4,2 51426294L 
 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, Mª ESTHER Fondo Moderno 4,199 34267572X 
 LABRADOR CABA, CARMEN MARÍA Fondo Moderno 4,17 50475296W 
 PEÑA MARTÍN, MARÍA DE LA Fondo Moderno 4,15 47033671M 
 SANTOS FERNÁNDEZ, REYES Fondo Moderno 4,119 71947207X 
 NAVAJO PÉREZ, IVÁN Fondo Moderno 4,115 02652148H 
 COZAR CARRASCO, ROSA MARÍA Fondo Moderno 4,1 26486437M 
 RODRÍGUEZ CASTILLO, MIGUEL Fondo Moderno 4,095 44499024G 
    VÁZQUEZ MÍNGUEZ, ESTHER Fondo Moderno 4,083 00407752P 
 SÁNCHEZ DE LECHINA SOLA, FERNANDO Fondo Moderno 4,08 44258409S 
 OTÁLORA MORENO, YOLANDA Fondo Moderno 4,054 03881941R 
 PÉREZ DONOSO, ROSA INÉS Fondo Moderno 4,02 71093178V 
 CALVO GARCÍA, ROCÍO Fondo Moderno 4,018 70890073W 
 GONZÁLEZ VERDEJO, SARA Fondo Moderno 4,008 80066147L 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31293

 

    APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN     FECHA INICIO  FECHA FIN N.I.F  
 PINEDO ARREGUI, LEIRE Fondo Moderno 3,999 78874937W 
 PEREZ SUAREZ, NURIA Fondo Moderno 3,991 11437386S 
 MARTÍN MENDUIÑA, SARA Fondo Moderno 3,99 53115561M 
 GARCIA IBAÑEZ, JESSICA Fondo Moderno 3,953 22588028G 
 DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, ANA BELÉN Fondo Moderno 3,95 02638073L 
 MARTÍNEZ PÉREZ, ÁUREA Fondo Moderno 3,93 28596688Y  
   HIDALGO SUÁREZ, SILVIA Fondo Moderno 3,92 53008844P 
 LÓPEZ VILLARREAL, ANA ALICIA Fondo Moderno 3,911 70071448Q 
 JIMÉNEZ VALENZUELA, JOSÉ MARÍA Fondo Moderno 3,91 52891374E 
 NOGUERALES MONGE, LAURA Fondo Moderno 3,905 05291687P 
 CASTILLO CARMONA, LAURA Fondo Moderno 3,904 75163400K 
 BECERRIL GONZÁLEZ, VIRGINIA Fondo Moderno 3,9 71264812W 
 CHALFOUN BLANCO, MARÍA ENRIQUETA Fondo Moderno 3,888 33523515A 
 RODRÍGUEZ DEVESA, BEGOÑA Fondo Moderno 3,87 47369178B 
 DOKMAC LLORENS, SARAH Fondo Moderno 3,82 51094618A 
 BLANCO MARTÍN, CRISTINA Fondo Moderno 3,81 70882634S 
   GARCÍA VENTURINI, PEDRO Fondo Moderno 3,8 52097544Z 
 TOSTADO ESTEBAN, CRISTINA Fondo Moderno 3,789 14304638H 
 DÍAZ FERRERA, SARA Fondo Moderno 3,781 80059594K 
 PÉREZ REY, SARA Fondo Moderno 3,775 47520544Z 
 GUERRA FERNÁNDEZ, MARÍA Fondo Moderno 3,75 50227536K 
 CORTIÑAR OTERO, MARÍA DEL CARMEN Fondo Moderno 3,72 77407999G 
 GONZÁLEZ LÓPEZ, NELDA Fondo Moderno 3,711 14304612S 
 LUXÁN CALVO, VIOLETA DE Fondo Moderno 3,71 51463828V 
 RODRÍGUEZ TOAJAS, ALBA Fondo Moderno 3,701 50752323V 
 RODRÍGUEZ MARCOS, JUAN GABRIEL Fondo Moderno 3,7 50545059Y 
 DIAZ LANZA, TATIANA Fondo Moderno 3,692 11444199C 
 GARCÍA SÁNCHEZ, SANDRA Fondo Moderno 3,65 02282735P 
 FERNÁNDEZ PÉREZ, JAVIER Fondo Moderno 3,641 48919178H 
 BURGUÉ DORDA, LAURA Fondo Moderno 3,566 51079411E 
 FERNÁNDEZ GÓMEZ, ANA SARA Fondo Moderno 3,56 50111636H 
 TAPIA ABELLA, IGNACIO Fondo Moderno 3,5 52989151A 
 JIMÉNEZ GIL, SONIA Fondo Moderno 3,481 20261067E 
 CARRERA GONZÁLEZ, PAULA Fondo Moderno 3,451 09444791W 
 GÓMEZ REALES, MARÍA TERESA Fondo Moderno 3,41 52355207P 
 VAQUERO SERRANO, CRISTINA Fondo Moderno 3,4 06271491N 
 ROTGER TERRASA, FERNANDO Fondo Moderno 3,399 44329966L 
 RUIZ SERNA, VICTORIA Fondo Moderno 3,38 54095156F 
 GÓMEZ RODRÍGUEZ, EVA GLORIA Fondo Moderno 3,317 11824314Z 
 TORRES UTRILLA, AIDA Fondo Moderno 3,3 51988033Y 
 FRAGA GARCÍA, CAROLINA Fondo Moderno 3,265 53404958Q 
 GARCIA TERÁN, MARTA Fondo Moderno 3,248 44977923C 
 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, RAQUEL Fondo Moderno 3,24 02623596D 
 GARCÍA REBOLLAR, MÓNICA Fondo Moderno 3,231 72885576W  
   ALVES ANDRÉS, CAROLINA Fondo Moderno 3,209 50741842R 
 PARRAS GARCÍA, RAQUEL Fondo Moderno 3,2 50874983H 
 SIERRA PÉREZ, ANA Fondo Moderno 3,19 53407867G 
 GARCÍA OLIVARES, HELENA MARÍA Fondo Moderno 3,13 11834086B 
 NICOLÁS RAMOS, MARÍA JOSÉ Fondo Moderno 3,11 08992338M 
 GARCÍA MARTÍN, MARÍA JESÚS Fondo Moderno 3,07 00405771M 
 QUEVEDO GARCÍA, AINOA Fondo Moderno 3,05 30837350P 
 COBO ESPEJO, ALFONSO CARLOS Fondo Moderno 3,041 30947991L 
   LÓPEZ BARQUERO, MANUEL FRANCISCO Fondo Moderno 3,009 50878463W 
 SANABRIA FERNÁNDEZ, RAQUEL Fondo Moderno 3,002 47490223F 
 CALVO VILLEGAS, SONIA Fondo Moderno 2,999 71125560S 
 ARRANZ CAMARERO, GUIOMAR Fondo Moderno 2,997 12404753W 
 PEÑARROCHA GARCÍA, MANUEL ALEXANDRE Fondo Moderno 2,976 29202725Q 
 SANZ ÁLVAREZ, MARÍA PAZ Fondo Moderno 2,95 00695216H 
 DEL CERRO CENTENO, DELIA Fondo Moderno 2,927 47041630Y 
 RODRÍGUEZ TORRES, ESTHER Fondo Moderno 2,909 53418323H 
 GALÁN MORAGA, PABLO Fondo Moderno 2,9 50889243H 
 GOMEZ ESPINOSA, MARIA Fondo Moderno 2,852 48888176C 
 JIMÉNEZ IGLESIAS, ALMUDENA Fondo Moderno 2,851 02654781Y 
 LARA OLMOS, ALBA MARÍA Fondo Moderno 2,85 01931083A 
   ARJONA BALLESTEROS, PAULA Fondo Moderno 2,849 50228202C 
 GARCIA FERRERO, ALEJANDRO Fondo Moderno 2,772 11848995Q 
 SÁNCHEZ-BRAVO TORIBIO, NOEMÍ Fondo Moderno 2,76 46875367X 
 SUÁREZ SÁNCHEZ, CÉSAR BERNARDO Fondo Moderno 2,75 10836321D 
 HERNÁNDEZ BRETONES, YOLANDA Fondo Moderno 2,735 75721748K 
   BORRELL PÉREZ, SARA Fondo Moderno 2,733 46858716B 
 MARTÍN ROMERO, ANTONIO Fondo Moderno 2,696 46720955C 
 USED PLAZA, ALICIA Fondo Moderno 2,675 11838695C 
 VIERU, STEFANIA MARILENA Fondo Moderno 2,61 X2660294E 
 DIEGO DIEGO, PEDRO Fondo Moderno 2,6 12339293T 
 RECUERDA HITA, MARÍA BELÉN Fondo Moderno 2,599 30986188J 
 ALÍA GUTIÉRREZ, FABIO Fondo Moderno 2,53 53437677Y 
 CALDERÓN SALGADO, ISABEL MARÍA Fondo Moderno 2,5 01809647F 
 RAMÍREZ RIVERA, REBECA Fondo Moderno 2,45 03902452L 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31294

 

    APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN       
 MEGÍAS MUÑOZ, NURIA Fondo Moderno 2,449 50160280V 
 RAMOS GRAGERA, LAURA Fondo Moderno 2,434 08847367A 
 GÓMEZ CORTÉS, NURIA Fondo Moderno 2,4 53016200G 
 LORENZO LORENZO, JULIO Fondo Moderno 2,399 12383694B  
   MUÑOZ FERNÁNDEZ, ANA Fondo Moderno 2,35 48959364T 
 SÁNCHEZ GARCÍA, MIRIAM Fondo Moderno 2,301 34093022F 
 GARCIA MORALES, SANDRA Fondo Moderno 2,299 09197403W 
 MORENO BALAGUER, REBECA Fondo Moderno 2,25 48535497T 
 MIQUEL ANGULO, ESTHER Fondo Moderno 2,24 51103682M 
 LEÓN MARTÍN, IRENE Fondo Moderno 2,235 72788456B 
   HORTAL MUÑOZ, Mª ISABEL Fondo Moderno 2,205 50756116S 
 BERNALDO DE QUIRÓS MIRABENT, ELENA Fondo Moderno 2,2 03461690Y 
 MUÑOZ FERNÁNDEZ, RAMÓN Fondo Moderno 2,18 48959313H 
 TIFINIUC , RAMONA MARGARETA Fondo Moderno 2,15 Y0227193J 
 HERBADA ROMEO, LIDIA Fondo Moderno 2,106 50722664M 
 MARÍN ALMARAZ, IRENE Fondo Moderno 2,1 47280943G 
 ROBLES FERRERAS, LUIS RODRIGO Fondo Moderno 2,06 03118806Y 
 GARCÍA ALARCÓN, PALOMA Fondo Moderno 2 49009430H 
 SABIDO SOLANA, JORGE Fondo Moderno 1,946 28949075X 
 GARCÍA-TAPETADO HUMANES, EVA Fondo Moderno 1,924 03899673T 
 NIETO MORENO, RAQUEL Fondo Moderno 1,901 50862485D 
 PICÓ CHAUSSON, ELENA Fondo Moderno 1,9 16083467G 
   ALONSO HERMO, MARÍA SOLEDAD Fondo Moderno 1,899 32829282W 
 APARICIO BASTERRECHEA, BEATRIZ Fondo Moderno 1,87 78887764 H 
 ALONSO SANTAMARÍA, MARÍA ICÍAR Fondo Moderno 1,859 12380433Q 
 SANZ DOMÍNGUEZ, YOLANDA Fondo Moderno 1,85 02640035A 
 HERNÁNDEZ BUENO, ENRIQUE Fondo Moderno 1,824 51944558R 
 GÓMEZ ROJAS, ANTONIO Fondo Moderno 1,809 30983579A 
   MUMARY SANTIAGO, RAQUEL IRENE Fondo Moderno 1,786 01933539K 
 ALONSO PIQUERAS, DANIEL Fondo Moderno 1,775 11839564S 
 ALONSO DÍEZ, DIEGO Fondo Moderno 1,751 71276798M 
 CHIQUERO ALEGRÍA, MARTA Fondo Moderno 1,75 04206750G 
 JIMENO BAYONA, CRISTINA Fondo Moderno 1,72 71283750B 
 ALONSO CAMESELLE, LUCÍA Fondo Moderno 1,711 36158900W 
 PÉREZ-REVERTE MAÑAS, CARLOTA Fondo Moderno 1,71 50755425Z 
 MARÍN SÁNCHEZ, BEATRIZ Fondo Moderno 1,701 25727983E 
 APARISI MOLINA, MARÍA JUNCAL Fondo Moderno 1,7 15256851P 
 LEAL MACÍA, CLARA Fondo Moderno 1,68 51082258V 
 SEGURA OLMO, VIOLETA Fondo Moderno 1,594 53372313P 
 RAMOS MORENO, JOSÉ Fondo Moderno 1,57 30993415H 
 PASTOR GALÁN, BEATRIZ Fondo Moderno 1,52 70055454F 
 CABELLO CARRAMOLINO, SANDRA Fondo Moderno 1,5 70057648Q  
     RUIZ-CECCONELLO BERTONE, RAQUEL Fondo Moderno 1,49 70081578A 
 LÓPEZ-BACHILLER MIRA, MARÍA VICTORIA Fondo Moderno 1,454 25728888F 
 JIMÉNEZ GONZÁLEZ, DAVID Fondo Moderno 1,36 47716421T 
 PIORNOS MARÍN, SUSANA Fondo Moderno 1,31 48481082A 
   MORATA MARTÍN, MARÍA CAROLINA Fondo Moderno 1,3 53407441S 
 DUQUE PÉREZ, ÁNGEL Fondo Moderno 1,251 12414168X 
 MARTÍNEZ-DELGADO FERNÁNDEZ, JOSÉ  Fondo Moderno 1,25 05423969V 
 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ANA Fondo Moderno 1,201 47015601J 
 MARTÍN DE LUCÍA MUÑOZ, EVA Fondo Moderno 1,2 05689547Z 
 SILVA GALLARDO, ROCÍO Fondo Moderno 1,165 75899532S 
 GARAY GUTIÉRREZ, LAURA Fondo Moderno 1,11 52977775N 
 GULIAS TRITIÑO, MARÍA  ISABEL Fondo Moderno 1,05 76824602W 
 DE  COLSA AGUIRRE, ROBERTO Fondo Moderno 1,01 07963432G 
 GONZÁLEZ OLALLA, ANA MARÍA Fondo Moderno 1,007 01818886T 

   GONZÁLEZ RAMOS, LAURA                        Fondo Moderno                                                                1                                      48810967E 
   ALONSO NÚÑEZ, VERÓNICA Fondo Moderno 0,939 71512656K 
 CABRERA PÉREZ, ANA MARÍA Fondo Moderno 0,75 45655658Z 
 NAVAS CARBAJO, VANESSA Fondo Moderno 0,55 47488860R 
 MAINAR ALONSO, PATRICIA Fondo Moderno 0,501 51942357P 
 MARTÍN ALONSO, CARMEN Fondo Moderno 0,5 53490045A 

 
 
 

BECAS DE ARCHIVÍSTICA 

   SELECCIONADOS 

    APELLIDOS, NOMBRE DESTINO PUNTUACIÓN     FECHA INICIO  FECHA            N.I.F  
  OSORIO ALONSO, ELENA                   Centro Documental de la Memoria Histórica ( Salamanca )                                 10          01/04/2010   31/12/2010   71428473H 
 MARTÍNEZ DEL CERRO GONZÁLEZ, VICTORIA  Biblioteca Nacional (Madrid) 8,8 01/04/2010 31/12/2010 44961801K 
 LAVADO SUÁREZ, LAURA Archivo Histórico Nacional (Madrid) 8 01/04/2010 31/12/2010 44783183K 
 GARCÍA RUIZ - CASTILLO, CARLOS Archivo Histórico Nacional (Madrid) 7,74 01/04/2010 31/12/2010 09020928Y 
 RODRÍGUEZ POSADAS, BEATRIZ Archivo General de Indias (Sevilla) 7,73 01/04/2010 31/12/2010 48903939M 
 MANZANO RUBIO, MARÍA NATIVIDAD Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo) 7,72 01/04/2010 31/12/2010 03898863H 

                                                    N.I.F

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31295

 

    APELLIDOS, NOMBRE DESTINO PUNTUACIÓN     FECHA INICIO  FECHA         N.I.F  
 MARTÍN ARNESTO, JUAN MAGIN Archivo Histórico Nacional (Madrid) 7,71 01/04/2010 31/12/2010 46845081S  
  LÓPEZ ESCASO, ISABEL Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 7,7 01/04/2010 31/12/2010 05679808G 
 GARAYO ELLACURIA, GARAZI Archivo Histórico Provincial de Guipúzcoa ( Oñate )   7,68 01/04/2010 31/12/2010 45629589G 
  BARÓN FARALDO, ANDRÉS Archivo General de Simancas (Valladolid) 7,67 01/04/2010 31/12/2010 22735719N 
 RUIZ GARCÍA, SANTIAGO DIEGO Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 7,59 01/04/2010 31/12/2010 74826849Y 
 JUAN PASTOR, CLARA EUGENIA DE Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 7,51 01/04/2010 31/12/2010 33523851V 
 NISTAL RAMÓN, TERESA Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 7,5 01/04/2010 31/12/2010 42795095F 
 ÁLVAREZ MARTÍN, ELVIRA Biblioteca Nacional (Madrid ) 7,4 01/04/2010 31/12/2010 49015439R 
 ROMERO FERNÁNDEZ, VERÓNICA Archivo General de Indias (Sevilla) 7,2 01/04/2010 31/12/2010 31678539H 
 MARTÍNEZ VALDIVIA, ALBERTO ICAA. Filmoteca Española (Madrid )  7,001 01/04/2010 31/12/2010 50976454J 
 NOGALES RINCÓN, DAVID INAEM. Joven Orquesta Nacional de España (Madrid)  7 01/04/2010 31/12/2010 53411738B 
 GARCÍA QUIRCE, ROSA Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 6,9 01/04/2010 31/12/2010 00800503B 
 SÁNCHEZ SERVIÁ, MARÍA Centro Documental de la Memoria Histórica (Salamanca ) . 6,55 01/04/2010 31/12/2010 07554276H 
 RIONEGRO DABARCA, ADRIANA Archivo Histórico Provincial de Vizcaya (Bilbao )  6,5 01/04/2010 31/12/2010 76711236A 
 MADRID CARRASCO, YASMINA Archivo Histórico Provincial de Álava (Vitoria-Gasteiz) 6,49 01/04/2010 31/12/2010 74688044Y 
 ROTGER TERRASA, FERNANDO ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  6,401 01/04/2010 31/12/2010 44329966L 
 GARCÍA GARCÍA, OLIVIA Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 6,4 01/04/2010 31/12/2010 53043620P 
 GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, OLIVER Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 6,3 01/04/2010 31/12/2010 03889267J 
 CHALFOUN BLANCO, MARÍA ENRIQUETA Ministerio de Cultural. Subdireccion General de la Propiedad Intelectual 6,11 01/04/2010 31/12/2010 33523515A 
 GARCÍA VILLEGAS, SONIA Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 6,099 01/04/2010 31/12/2010 12731735Q 
 VIVERO RODRÍGUEZ, SILVIA Centro Documental de la Memoria Histórica ( Salamanca ) . 6,055 01/04/2010 31/12/2010 71150246E 
 LÓPEZ PÉREZ, INMACULADA Archivo de la Corona de Aragón ( Barcelona )  4,58 01/04/2010 31/12/2010 78565372V 

 

SUPLENTES 

    APELLIDOS, NOMBRE DESTINOS SOLICITADOS PUNTUACIÓN      N.I.F  
 ALVAREZ DOMINGUEZ, MARÍA ISABEL 1 Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo) 7,66 03847391C 
 
 RALERO ROJAS, MARÍA ISABEL 1 Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo) 7,25 03886415J 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 3 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 GUIJARRO SALVADOR, PABLO 1 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 6,9 72682328M 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid) 
 3 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 MARTÍN POLÍN, RAQUEL 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 6,21 50318254G 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid) 
 3 ICAA. Filmoteca Española (Madrid)  
    TORRECILLA GONZÁLEZ, MARÍA ÁNGELES 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 6,2 72048497P 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 3 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid)   
   LERMA RUEDA, ANTONIO 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 6,13 01187779J 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid) 
 3 ICAA. Filmoteca Española (Madrid)  
 ONTÍN JIMÉNEZ, BEATRIZ 1 Biblioteca Nacional (Madrid) 6,12 02267161M 
 2 ICAA. Filmoteca Española (Madrid)  
 3 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 VÁZQUEZ DE PRADA DE APRAIZ, JULIA MARÍA 1 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 6,1 01929166H 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid) 
 3 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 FERNÁNDEZ GARCÍA, AÍDA 1 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 6,095 71512246W 
 2 Archivo General de Simancas (Valladolid) 
 GARCÍA GARCÍA, RAQUEL 1 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 6,092 03094508L 
 CALAVIA ÁLVAREZ, Mª LOURDES 1 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 6,09 44910776X 
 2 Archivo General de Simancas (Valladolid) 
 3 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 ESTANGÜI SÁNCHEZ-ESCRIBANO, NURIA 1 Biblioteca Nacional (Madrid) 6,089 53431575E 
 2 ICAA. Filmoteca Española (Madrid)  
 3 Ministerio de Cultural. Subdirección General de la Propiedad Intelectual 
 OLEA SOTO, INMACULADA 1 Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 6,088 26231290C 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid ) 
 3 ICAA. Filmoteca Española (Madrid )  
 ANDRÉS DÍAZ, JUAN MANUEL 1 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 6,085 51419079A 
 2 Ministerio de Cultural. Subdirección General de la Propiedad Intelectual 
 3 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  
 URTIAGA LORENCI, MARÍA TERESA 1 Ministerio de Cultural. Subdirección General de la Propiedad Intelectual 6,08 03103431H 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 3 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  
 ACEBES JIMÉNEZ, DANIEL 1 Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 6,075 05279656Y 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 
 RIVAS FERNÁNDEZ, MANUEL 1 Archivo General de Indias (Sevilla) 6,07 75759169K 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo) 
 SANTOS MORA, JOAQUÍN DE LOS 1 Archivo General de Indias (Sevilla) 6,065 28784136G 
 GÓMEZ JIMÉNEZ, MARÍA DEL MAR 1 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 6,06 07517061V 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid) 
 3 ICAA. Filmoteca Española (Madrid) 
 TROITIÑO PELAZ, MARÍA JOSÉ 1 Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 6,05 00806373Q 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid) 
 3 Ministerio de Cultura. Subdirección General de la Propiedad Intelectual 
 DÍAZ MAJADA, GORKA 1 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 6,045 15390207X 
 2 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 3 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 

                                                     

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31296

 

    APELLIDOS, NOMBRE D  PUNTUACIÓN       
 MARTÍN ROMERO, OCTAVIO 1 Archivo Histórico Provincial de Álava (Vitoria-Gasteiz) 6,04 75746348B 
 2 Archivo General de Simancas (Valladolid) 
 3 Archivo General de Indias (Sevilla) 
 ARANDA DÍEZ, SILVIA 1 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 6,035 01834031B 
 ANDUEZA BALLIRIAIN, BLANCA INÉS 1 Archivo Histórico Provincial de Álava (Vitoria-Gasteiz) 6,03 16279588G 

 IZCARA ALONSO, ÓSCAR 1 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 6,025 71104320G 
 2 Archivo General de Simancas (Valladolid) 
 3 Centro Documental de la Memoria Histórica (Salamanca) . 
 VARGAS PARODY, CARMEN DE 1 Archivo General de Indias (Sevilla) 6,02 27321002S 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Centro Documental de la Memoria Histórica (Salamanca) . 
 GONZÁLEZ GARCÍA, NATALIA 1 Archivo General de Indias (Sevilla) 6,015 75949622B 
 2 Archivo General de Simancas (Valladolid) 
 3 Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo) 
 COLÓN MARTÍNEZ, MERCEDES 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 6,01 17152317K 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid) 
 3 Ministerio de Cultural. Subdirección General de la Propiedad Intelectual 
 GONZÁLEZ CAÑIBANO, ANA ISABEL 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 6 51373481Z 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid) 
 3 Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 
 ZEVALLOS PARODI, ZORAIDA JACINTA 1 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 6 50333784D 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 3 ICAA. Filmoteca Española (Madrid)  
 CANO GARCÍA, SUSANA 1 Archivo General de Indias (Sevilla) 6 28628204N 
 LÓPEZ JIMÉNEZ, SARA 1 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 5,96 02275026G 
 2 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  
 3 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 INFANTES ABAD, SARA 1 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 5,95 46937804W 
 2 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 3 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  
 GONZÁLEZ BENITO, MARÍA BELÉN 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 5,91 09023232X 
 2 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 
 3 Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 
 GARCÍA FERNÁNDEZ, ROBERTO 1 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 5,9 44466583Q 
 2 Biblioteca Nacional (Madrid) 
 3 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 
 FERNÁNDEZ ESTEBAN, SAMUEL 1 Archivo General de Indias (Sevilla) 5,8 71420256N 
 2 Archivo General de Simancas (Valladolid) 
 3 Centro Documental de la Memoria Histórica (Salamanca) . 
 MARTÍN MENDUIÑA, SARA 1 ICAA. Filmoteca Española (Madrid)  5,601 53115561M 
 2 INAEM. Joven Orquesta Nacional de España (Madrid)  
 3 Ministerio de Cultura. Subdirección General de la Propiedad Intelectual 
 GUZMÁN VAQUERO, LAURA 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 5,6 51423039F 
 2 ICAA. Filmoteca Española (Madrid)  
 3 INAEM. Joven Orquesta Nacional de España (Madrid)  
 NAVÍO BAEZ, ESTÍBALIZ 1 Archivo Histórico Provincial de Vizcaya (Bilbao)   5,5 45816212M 
 2 Archivo Histórico Provincial de Álava (Vitoria-Gasteiz) 
 CÓMEZ TORRE, CLARA EUGENIA 1 Archivo General de Indias (Sevilla) 5,43 28632645Z 
 2 Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo) 
 3 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 
 ALÍA JIMÉNEZ, LYDIA 1 INAEM. Joven Orquesta Nacional de España (Madrid )  5,42 49001577P 
 2 Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo) 
 3 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 
 PINEDA NÚÑEZ, REBECA 1 Archivo General de Indias (Sevilla) 5,41 14324836E 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 MANSINO MARTÍNEZ, AMPARO 1 Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 5,36 03084981Z 
 2 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 3 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 GIL CANTARÍN, MARÍA JOSÉ 1 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 5,35 13145416L 
 2 Archivo General de Simancas (Valladolid) 
 RUBIO OYONARTE, MARINA 1 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  5,251 02902931D 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 DEL POZO SÁIZ, MARÍA YOLANDA 1 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 5,25 12725111Q 
 2 Archivo General de Simancas (Valladolid) 
 GAMA MATEO, VERÓNICA 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 5,21 53234012Y 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 3 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 TORRIJOS ALONSO, ÁLVARO 1 Ministerio de Cultural. Subdirección General de la Propiedad Intelectual 5,2 47030278Q 
 2 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 
 3 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  
 
   CURIEL APARICIO, MARÍA TERESA 1 Archivo General de Simancas (Valladolid) 5,15 09306760V 
 2 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 
 PÉREZ SANTOS, RAQUEL 1 Centro Documental de la Memoria Histórica ( Salamanca ) . 5,1 44808360J 
 2 Archivo Histórico Provincial de Álava ( Vitoria-Gasteiz) 
 3 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 
 CASADO LOZANO, PATRICIA 1 Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 5,02 52478806M 
 2 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 3 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 PORTILLO RAMOS, JUAN JESÚS 1 Archivo General de Indias (Sevilla) 5,01 75865712M 
 LEAL MACÍA, CLARA 1 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  5,001 51082258V 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 3 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 

ESTINOS SOLICITADOS                                                     N.I.F

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31297

 

    APELLIDOS, NOMBRE DESTINOS SOLICITADOS PUNTUACIÓN       
 MIQUEL ANGULO, ESTHER 1 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 5 51103682M 
 2 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  
 3 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 
 REDONDO LÓPEZ, DAVID 1 Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo) 4,91 03899510K 
 2 Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 
 3 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, ANA BELÉN 1 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  4,901 02638073L 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 LÓPEZ SÁNCHEZ, MÓNICA 1 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 4,9 48433209Q 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 3 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 
 OCTAVIO DE TOLEDO ARMISÉN, MERCEDES 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 4,81 33435049H 
 2 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 3 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 PIÑANA BLANCO, MÓNICA 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 4,8 23027662Q 
 2 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 3 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 EGIDO GRANADOS, SORAYA 1 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  4,751 46931017T 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 GONZÁLEZ SOLÍS, ESTHER 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 4,75 07244422C 
 2 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 3 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
   RUIZ ROJAS, LIDIA TRINIDAD 1 Centro Documental de la Memoria Histórica ( Salamanca ) . 4,7 34853426P 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Archivo General de Indias (Sevilla) 
 URRUTIA GARCÍA, TAMARA 1 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 4,65 09035662C 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 NAVAJO PÉREZ, IVÁN 1 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  4,601 02652148H 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 INAEM. Joven Orquesta Nacional de España (Madrid )  
 GARMENDIA RUIZ, BEGOÑA 1 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 4,6 72120204R 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Ministerio de Cultural. Subdirección General de la Propiedad Intelectual  
   PÉREZ DE LA PARTE, ESTHER 1 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 4,59 71280725E 
 2 Archivo General de Simancas (Valladolid) 
 3 Archivo Histórico Provincial de Álava ( Vitoria-Gasteiz) 
 LARROTCHA CARRETERO, DIANA CARLOTA 1 Archivo General de Indias (Sevilla) 4,57 44289243Y 
 ALCAIDE CANTERO, GEMA 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 4,56 71219107K 
 2 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  
 3 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 
 VEGA BARBENA, SUSANA 1 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  4,501 25421444G 
 ROMERO MEDINA, RAÚL 1 Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo) 4,42 31707469Z 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 ÁVILA AVILÉS, DOLORES LOURDES 1 Archivo General de Indias (Sevilla) 4,41 44291138S 
 2 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 3 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
   BALBOA NIÑO, SOFÍA 1 Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares) 4,4 12331413D 
 2 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 
 3 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 JIMÉNEZ SÁNCHEZ, ISAAC 1 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  4,302 09203840E 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 3 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 GONZÁLEZ LÓPEZ, NELDA 1 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  4,301 14304612S 
 2 Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Archivo central (Madrid) 
 3 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid) 
 SOMOLINOS HERRERO, PALOMA 1 Centro Documental de la Memoria Histórica ( Salamanca ) . 4,25 33517224Z 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid)  
  VELÁZQUEZ GUERRERO, NIEVES 1 ICAA. Filmoteca Española ( Madrid )  4,201 28806643V 
 2 Archivo General de Indias (Sevilla) 
 3 Biblioteca Nacional ( Madrid ) 
 FERNÁNDEZ VIONDI, ROSA 1 Archivo General de Simancas (Valladolid) 4,2 71649767Y 
 2 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 
 3 Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 
 IGARETA GÓMEZ, ANA BELÉN 1 Archivo General de Simancas (Valladolid) 4,15 71512774R 
 2 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 
 3 Archivo General de Indias (Sevilla)  
 SÁNCHEZ TORREJÓN, ALICIA 1 Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo) 4,05 03866800V 
 FERNÁNDEZ IBÁÑEZ, MARÍA ISABEL 1 Archivo Histórico Provincial de Vizcaya (Bilbao )  4,02 72061461T 
 2 Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) 
 3 Centro Documental de la Memoria Histórica (Salamanca )  
   FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ANA 1 Archivo Histórico Nacional (Madrid) 4,01 28635052Y 
 2 ICAA. Filmoteca Española (Madrid )  
 3 Biblioteca Nacional (Madrid ) 
 MARTÍNEZ PÉREZ, MARÍA JOSÉ 1 ICAA. Filmoteca Española (Madrid )  4,003 11849339S 
 2 INAEM. Joven Orquesta Nacional de España (Madrid )  
 3 Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 
 GARCÍA REDONDO, LUIS JORGE 1 ICAA. Filmoteca Española (Madrid)  4,002 05421738V 
 2 Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) 
 3 Ministerio de Cultural. Subdirección General de la Propiedad Intelectual 

 

                                                    N.I.F

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31298

 

BECAS DE GESTIÓN CULTURAL 

SELECCIONADOS 

    APELLIDOS, NOMBRE DESTINO PUNTUACIÓN     FECHA INICIO  FECHA FIN N.I.F  
 GALLEGO-CASILDA BENÍTEZ, ALBERTO Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 8,4 01/04/2010 31/12/2010 75126223N 
 PIS MARCOS, MONTSERRAT Ministerio de Cultura. Secretaría General Técnica  8,2 01/04/2010 31/12/2010 44821779T 
  LÓPEZ-LAGUNA ORTIZ, BELÉN Ministerio de Cultura. Dirección General de Políticas e Industrias Culturales 8,2 01/04/2010 31/12/2010 02275975X 
 BONSON BAQUERO, MARIA CORONADA Ministerio de Cultura. Gabinete de la Ministra 8,2 01/04/2010 31/12/2010 48913132K 
 SANTOS SÁEZ, BENJAMÍN Instituto de Cinematografía y de las Artes Audiovisuales (ICAA) 7,9 01/04/2010 31/12/2010 70240934S 
 JIMENEZ ALONSO, ELENA PATRICIA Instituto de Cinematografía y de las Artes Audiovisuales (ICAA) 7,9 01/04/2010 31/12/2010 12386990H 
 BORREGO RUIZ, GEMA MARIA Ministerio de Cultura. Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales  7,9 01/04/2010 31/12/2010 30949796F 
 GARCÍA BARBEITOS, IVÁN Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música (INAEM)  7,8 01/04/2010 31/12/2010 51066009Y 
  MATEOS SALAMANCA, CARMEN Ministerio de Cultura. Secretaría General Técnica  7,8 01/04/2010 31/12/2010 02252101X 
 VICEDO SÁNCHEZ, FABIOLA Ministerio de Cultura. Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales  7,8 01/04/2010 31/12/2010 44756696F 
 JARAMILLO MILLÁN, NOELIA Ministerio de Cultura. Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales  7,8 01/04/2010 31/12/2010 52437285E 
 ANGULO GÓNZALEZ, MANUEL JAVIER Ministerio de Cultura. Dirección General de Políticas e Industrias Culturales 7,8 01/04/2010 31/12/2010 47007922Q 
 SANTO TOMÁS VALDÉS, ANA Ministerio de Cultura. Dirección General de Políticas e Industrias Culturales 7,8 01/04/2010 31/12/2010 71433017P 
 MADRID ÁLVAREZ PIÑER, CARLOS Ministerio de Cultura. Dirección General de Políticas e Industrias Culturales 7,8 01/04/2010 31/12/2010 08943538B 
 ÁVILA POYO, DAVID Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música ( INAEM )  7,7 01/04/2010 31/12/2010 02542935D 
 MORAL GARCÍA, JAVIER Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música ( INAEM )  7,7 01/04/2010 31/12/2010 51997705H 
 LOZANO CIMA, MARÍA BETANIA Ministerio de Cultura. Dirección General de Políticas e Industrias Culturales 7,7 01/04/2010 31/12/2010 50893272E 
 VARELA MORENO, ÓSCAR Ministerio de Cultura. Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas  7,7 01/04/2010 31/12/2010 51076083Y 
 GARCÍA ANDRÉS, FÁTIMA Ministerio de Cultura. Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales  7,6 01/04/2010 31/12/2010 71942153Q 
 SÁNCHEZ BLANCO, RAQUEL Ministerio de Cultura. Dirección General de Políticas e Industrias Culturales 7,6 01/04/2010 31/12/2010 70812818G 
 PRIETO MARTÍN, DIANA Biblioteca Nacional (Madrid ) 7,6 01/04/2010 31/12/2010 29125740N 
 ALCOLEA CORREA, NATALIA Biblioteca Nacional ( Madrid ) 7,6 01/04/2010 31/12/2010 46871078E 
 RIVERO MENTADO, MARCO ANTONIO Ministerio de Cultura. Secretaría General Técnica  7,6 01/04/2010 31/12/2010 42868670M 
 MARTÍNEZ BARRERA, MARTA Ministerio de Cultura. Dirección General de Políticas e Industrias Culturales 7,6 01/04/2010 31/12/2010 01937041G 
 ACUÑA QUIROGA, PAULA Museo Nacional del Prado  7,6 01/04/2010 31/12/2010 44814274Q 

 

 

SUPLENTES 

    APELLIDOS, NOMBRE  PUNTUACIÓN       

   CATALUÑA LACREU, ELISA ISABEL                                                                                         7,54                                      24379709P  
 FERNÁNDEZ MOROTE, MARÍA ALMUDENA 7,53 48498362X 
 CRUZ GALLARDO, ANGELICA 7,52 28633286B 
 BALBÍN ALBERDI, CAMINO 7,51 71653093C 
 LÓPEZ HUERTAS, ISABEL MARÍA 7,5 75071195T 
 MARTÍNEZ DE MIGUEL, ROSALÍA 7,49 12405622C 
 MERLOS ISIDRO, JOAQUÍN 7,48 46926325T 
 RAYÓN ALONSO, PALOMA 7,47 11841250E 
   ALBERO MARTÍN, RAMÓN 7,46 72977609N 
 RENART GONZÁLEZ, DIEGO 7,4 45670743B 
 MOLINA ARANDA, MARÍA DOLORES 7,38 30949769A 
   GONZÁLEZ GARCÍA, CARMEN 7,37 71647327G 
 VIDAL JUNCAL, MARÍA DESIRÉ 7,36 76930240R 
 CIVERA SÁEZ, MARÍA AMPARO 7,35 44795062D 
 MARTÍNEZ REQUENA, SONIA 7,3 47080446K 
 ROMERO MEDINA, RAÚL 7,15 31707469Z 
 RUIZ-CECCONELLO BERTONE, DANIEL 7,12 53733603Z 
 LORENZO JÁUDENES, MARTA 7,1 32699616X 
 LAFORGA MARCOS, DIEGO 7,099 71123485X 
 FAS MAQUEDA, LUIS ALBERTO 7,098 52316915B 
 BAREA NAVARRO, MARÍA ISABEL 7,096 17753954R 
 RIOS CULLERA, PABLO 7,095 48519142K 
 ANTÓN CALVO, LARA 7,094 72883289S 
 FERNÁNDEZ ORTEAGA, SANDRA 7,092 16595135Z 
 GIMENO RIVERO, PALOMA 7,091 51090176T 
 URIEL ABAD, DAVINIA 7,09 29129086T 
 PÉREZ TORRES, MARÍA LUZ 7 74225938Q 
   HUERTA ÁLVAREZ, NATALIA 6,9 53171589M 
 MARTÍNEZ SALAZAR, ELISA PILAR 6,885 72971857X 
 GARCÍA ARIAS, NURIA 6,88 53493528J 
 CORTIJO ROMERO, VICTORIANO 6,875 44229227C 
 SAINZ TABUENCA, GONZALO 6,87 71135407H 
 GAYÁN JIMÉNEZ, VERÓNICA 6,865 72980196T 
   FUENTES MASCARELL, CAROLINA 6,86 45560369Z 
 RUIZ ARGÜELLO, SONIA 6,855 50109462Y 
 ZAPATA GAMARRA, ELENA 6,85 25457074F 
 CARMONA SOLANA, LIDIA 6,8 74676930R 
 SÁNCHEZ FERRI, ANA 6,75 20444939D 
 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, JUAN 6,74 50734307X 
 CRUZ DEL PINO, MONICA 6,73 75249691Q 
 PÉREZ ROMERO, JOSÉ CARLOS 6,72 79220994R 
 PIÑEIRO AREA, JOSÉ FERNANDO 6,71 44037794Q 

                                                    N.I.F

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82	 Lunes 5 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 31299

 

    APELLIDOS, NOMBRE  PUNTUACIÓN       
 MURCIA ARTENGO, ELISA 6,7 48572717Y 
   BRAZA BOILS, ALBA 6,65 24383026J 
 GARCIA ALVAREZ, MANUEL 6,645 02263197C 
 PORRAS SÁNCHEZ, MARÍA 6,64 50602952P 
 DURANGO MARTÍN, SANDRA 6,635 52983091S 
 LOZANO DELGADO, EMMA 6,63 47606549E 
 ALQUÉZAR CABRERIZO, GUIOMAR 6,625 72991353W 

 

 

 

 

BECAS DE ARTES PLÁSTICAS Y FOTOGRAFÍA 

   SELECCIONADOS 

    APELLIDOS, NOMBRE  PUNTUACIÓN     FECHA INICIO  FECHA FIN N.I.F  
   MORÁN MÉNDEZ, RUTH Artes Plásticas 9,25 01/04/2010 31/07/2010 08839218L 
 CASAS RUIZ, JUAN FRANCISCO Artes Plásticas 9 01/09/2010 31/12/2010 26743018K 
 CASERO ALCAÑIZ, ERNESTO Artes Plásticas 8,75 01/04/2010 31/07/2010 22576026P 
 JIMENEZ QUINTANA, FRANCISCO JAVIER Artes Plásticas 8,5 01/09/2010 31/12/2010 44311317T 
 YEREGUI TEJEDOR, JORGE Fotografía 9 01/04/2010 31/07/2010 34009615K 
 PUJOL CREUS, JOAN Fotografía 8,75 01/09/2010 31/12/2010 33947027Q 

 

 

SUPLENTES 

    APELLIDOS, NOMBRE MODALIDADES PUNTUACIÓN      N.I.F  
 MORA PEREZ, GUILLERMO Artes Plásticas 8,3 09030112J 
 BARAYAZARRA SÁIZ, ZIGOR Artes Plásticas 8 45622482G 
   MARTÍN FREIRE, RODRIGO                        Artes Plásticas                                                                7,75                                      28771967W 
 FABUEL ROBLEDO, JUAN ANTONIO Fotografía 8,5 22573295Z 
 GONZÁLEZ GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN Fotografía 8,25 50315429P 
 LANAS MURIO, SUSANA Fotografía 8 72698335G 

                                                    N.I.F

MODALIDADES

                                                    

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
54

84

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-04-01T01:44:25+0200




